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Laborator Testues 

Lista	e	analizave	për	të	cilat	është	i	vlefshëm		akreditimi 
 

 
Adresa:			Rr	"	Sami	Frashri",	Nr.33,	kati	i	I‐re,		Tiranë,	Shqipëri	
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Faqe 1 nga 11 

N°	

Material/	
Produkti/	
Matrica,	të	
testuar	

Emërtimi	
i	provës/	

vetia	e	
matur	

Fusha	
e	matjes	
dhe	/ose	
e	provës	

Teknika	
e	

provës		

Standardi		/	
Metoda	e	provës	

Shëni
me,	
ndry
shim
e,	

rishi
kime	

Opini
one	
dhe	
inter
preti
me		

Standa
rdi		/	
Metoda	
për	

marrje
n	e	

mostrë
s		

Vendn
dodhj
a	ku	
kryhet	
testi	
(V)	

1	

Gjak	(Serum,	
Plazmë)	

	

Përcaktimi		i	
antitrupave	
specifik	
kundrejt	
BVDV*	

Raporti	Serum/	
Kontroll	Pozitiv	

1)	S/P*	<	0.20	NEGATIV	

2)S/P		≥	0.20	dhe	<	0.30	

3)S/P	≥	0.30	POZITIV	

ELISA	

•	OIE	Internacional	
Standard,	Terrestrial	
Manual,	2015	Bovine	

Viral	Diarrhoea;	Chapter	
2.4.8;	Page	703	

‐	
	

Po	

	

N/A	

	

0	

2	 Gjak	(Serum)	

Përcaktimi		i	
antitrupave	
specifik	
kundrejt	
virusit	të	
Gumboro	

PRANI/	MUNGESË		e	
vijës	së	precipitimit	në	

agar	xhel	
AGID	

•	OIE	International	
Standard,		Terrestrial	
Manual	2008	Infectious	
bursal	disease	(Gumboro	
disease),	Chapter	2.3.12.	

Page	555	–	557	

‐	 Po	 N/A	 0	

3	 Feçe	

Përcaktimi	i	
ADN	së	

shkaktarit	të	
sëmundjes	

së	
Paratuberku
lozit	(M.	
Avium	
Subsp.	

Paratubercu
losis)	

Ct=	0	NEGATIV	

Ct	(23‐45)	POZITIV	
Real	time	PCR	

•	OIE	International	
Standard,	Terrestrial	

Manual,	2014	
Paratuberculosis	(Johne’s	
disease);	Chapter	2.1.11;	

Page	6‐7	

‐	 Po	 N/A	 0	

4 
(R2) 

Gjak i kafshëve 
(Serum) 

Përcaktimi  i 
antitrupave 

kundrejt 
sëmundjes së 

IBR-së* 

% e Raportit Serum/ 
Kontroll Pozitiv 

1) S/P* 50% NEGATIV 

2)S/P > 50%   POZITIV 

ELISA 

OIE Terrestrial Manual, 
2017 Infectious Bovine 

rhinotracheitis / infectious 
pustular vulvovaginitis 
(IBR/BHV); Chapter 

2.4.12; Page 9-12; 

- 
 

Po 
 

N/A 
0 

5 
(R2) 

Gjak  i kafshëve 
(Serum) 

 

Përcaktimi  i 
antitrupave 

kundrejt 
virusit 

tëMaedi-
Visna/ CAE* 

% e Raportit Serum/ 
Kontroll Pozitiv 

1) % S/P* 110NEGATIV 

2)S/P  > 110 dhe 
< DYSHIMTË 

3)S/P ≥ 0.30 POZITIV 

ELISA 

OIE Terrestrial Manual, 
2017, Caprine arthritis-
encephalitis (CAE) and 

maedi-visna (MV); 
Chapter 2.7.2/3; Page 5-8. 

- 
 

Po 
 

N/A 
0 
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6 
(R2) 

Gjak i kafshëve 
(Serum) 

 
Përcaktimi  i 
antitrupave 

kundrejt 
NDV* 

Raporti Serum/ Kontroll 
Pozitiv 

1) S/P* < 0.20 NEGATIV 

2)S/P ≥ 0.20 POZITIV 

ELISA 

OIE Terrestrial Manual, 
2012, Neëcastle disease 

(ND), Chapter 2.3.14; Page 
561-563 

- 
 

Po 
 

N/A 
0 

7 
(R2) 

 
Gjak i kafshëve 

(Serum) 

Përcaktim i 
antitrupave 

kundrejt 
BLV* 

PRANI/ MUNGESË  e 
vijës së precipitimit në agar 

xhel 
AGID 

OIE Terrestrial Manual, 
2012, enzootic bovine 

leukosis; Chapter 2.4.10; 
Page 9-10 

- Po N/A 0 

8 
(R2) 

 
Gjak  i kafshëve 

(Serum) 

Përcaktimi i 
antitrupave 

kundrejt 
virusit të 

ILT* 

PRANI/ MUNGESË  e 
vijës së precipitimit në agar 

xhel 
AGID 

OIE Terrestrial Manual, 
2014, Avian Infectious 

Laryngotracheitis, Chapter 
2.3.3. Page 3 

- Po N/A 0 

9 
(R2) 

 
Gjak i kafshëve 

(Serum) 

Përcaktimi i 
antitrupave 

kundrejt 
virusit të IB* 

PRANI/ MUNGESË  e 
vijës së precipitimit në agar 

xhel 
AGID 

OIE Terrestrial Manual, 
2013, Avian infectious 
bronchitis (IB), Chapter 

2.3.2. Page 6-9 

- Po N/A 0 

10 
(R2) 

 
Gjak  i kafshëve 

(Serum) 

Për 
përcaktimin 
antitrupave 

kundrejt 
virusit të 
Foëlpox / 

ChickenPox* 

PRANI/ MUNGESË  e 
vijës së precipitimit në agar 

xhel 
AGID 

OIE Terrestrial Manual, 
2016, Foëlpox, Chapter 

2.3.10. Page 4 
- Po N/A 0 

11 
(R2) 

Mish  dhe 
produktet e tij 
për konsum 

human 
 

Salmonella 
spp. 

PRANI/ MUNGESË 
NË10/25 g 

 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 
SSH EN ISO 6579-1:2017  Po N/A 0 

12 
(R2) 

Qumësht dhe 
produktet e tij 
për konsum 

human 
 

Salmonella 
spp. 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 
SSH EN ISO 6579-1:2017 - Po N/A 0 

14 
(R2) 

Vezë dhe 
produkte me 
bazë veze për 

konsum human 
 

Salmonella 
spp. 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 
SSH EN ISO 6579-1:2017 - Po N/A 0 

15 
(R2) 

Prodhime 
peshku të 

freskëta  dhe të 
përpunuara për 
konsum human- 

 

Salmonella 
spp. 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 
SSH EN ISO 6579-1:2017 - Po N/A 0 

16 
(R2) 

Ushqime me 
bimore të 

freskëta dhe të 
përpunuara për 
konsum human 

 

Salmonella 
spp. 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
 

Metoda 
horizontale 

SSH EN ISO 6579-1:2017 - Po N/A 0 
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17 
(R2) 

Prodhime brumi 
për konsum 

human 
 

Salmonella 
spp. 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 
SSH EN ISO 6579-1:2017 - Po N/A 0 

18 
(R2) 

Lëngje frutash 
për konsum 

human 
 

Salmonella 
spp. 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
 

Metoda 
horizontale 

SSH EN ISO 6579-1:2017 - Po N/A 0 

19 
(R2) 

Ingredientë me 
bazë bimore që 
futen në proçes 

prodhimi 
ushqimesh për 
konsum human 

 

Salmonella 
spp. 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 
SSH EN ISO 6579-1:2017 - Po N/A 0 

20 
(R2) 

Ushqime të 
freskëta ose 

thata për kafshë 
 

Salmonella 
spp. 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 
SSH EN ISO 6579-1:2017 - Po N/A 0 

21 
(R2) 

Ushqime të 
formuluara 

(koncentrate) 
për kafshë 

 

Salmonella 
spp. 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 
SSH EN ISO 6579-1:2017 - Po N/A 0 

22 
(R2) 

Ushqime të 
fermentuara për 

kafshë 
 

Salmonella 
spp. 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 
SSH EN ISO 6579-1:2017 - Po N/A 0 

23 
(R2) 

Mostra nga 
ambjentet e 

përpunimit dhe 
trajnimit të 
ushqimeve 

Salmonella 
spp. 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 
SSH EN ISO 6579-1:2017 - Po N/A 0 

24 
(R2) 

Mostra nga fazat 
e prodhimit 

primar (fece e 
kafshëve, 

pluhuri dhe 
tamponet). 

Salmonella 
spp. 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 
SSH EN ISO 6579-1:2017 - Po N/A 0 

25 
(R2) 

Mish  dhe 
produktet e tij 
për konsum 

human 
 

Listeria 
monocytogen

es 
 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 

ISO 11290-1:2017 
 

- Po N/A 0 

26 
(R2) 

Qumësht dhe 
produktet e tij 
për konsum 

human 
 

Listeria 
monocytogen

es 
 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 

ISO 11290-1:2017 
 

- Po N/A 0 
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27 
(R2) 

Vezë dhe 
produkte me 
bazë veze për 

konsum human 
 

Listeria 
monocytogen

es 
 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 

ISO 11290-1:2017 
 

- Po N/A 0 

28 
(R2) 

Prodhime 
peshku të 

freskëta  dhe të 
përpunuara për 
konsum human 

 

Listeria 
monocytogen

es 
 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 

ISO 11290-1:2017 
 

- Po N/A 0 

29 
(R2) 

Ushqime me 
bimore të 

freskëta dhe të 
përpunuara për 
konsum human 

 

Listeria 
monocytogen

es 
 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 

ISO 11290-1:2017 
 

- Po N/A 0 

30 
(R2) 

Prodhime brumi  
për konsum 

human 
 

Listeria 
monocytogen

es 
 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 

ISO 11290-1:2017 
 

- Po N/A 0 

31 
(R2) 

Lëngje frutash 
për konsum 

human 
 

Listeria 
monocytogen

es 
 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 

ISO 11290-1:2017 
 

- Po N/A 0 

32 
(R2) 

Ingredientë me 
bazë bimore që 
futen në proçes 
prodhimi për 

konsum human 
 

Listeria 
monocytogen

es 
 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 

ISO 11290-1:2017 
 

- Po N/A 0 

33 
(R2) 

Ushqime të 
formuluara për 

fëmijë 
 

Listeria 
monocytogen

es 
 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologjia 
e zinxhirit 
ushqimor 

ISO 11290-1:2017 
 

- Po N/A 0 

34 
(R2) 

Ushqime të 
freskëta ose të 

thata për kafshë 
 

Listeria 
monocytogen

es 
 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 

ISO 11290-1:2017 
 

- Po N/A 0 

35 
(R2) 

Ushqime të 
formuluara 

(koncentrat) për 
kafshë 

 

Listeria 
monocytogen

es 
 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 

ISO 11290-1:2017 
 

-- Po N/A 0 

36 
(R2) 

Ushqime të 
fermentuara për 

kafshë 
 

Listeria 
monocytogen

es 
 

PRANI/ MUNGESË NË 
10/25 g 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 

ISO 11290-1:2017 
 

- Po N/A 0 
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37 
(R2) 

Mostra nga 
ambjentet e 

përpunimit dhe 
trajnimit të 
ushqimeve 

Listeria 
monocytogen

es 
 

PRANI/ MUNGESË 
NË10/25 g 

 

Mikrobiologji 
Metoda 

horizontale 

ISO 11290-1:2017 
 

- Po N/A 0 

38 
(R2) 

Mish  dhe 
produktet e tij 
për konsum 

human 
 

Stafilokoke 
koagulaz 
pozitiv 

 

>10 CFU/g 

Teknika qe 
bazohet ne 

përdorimin e 
terrenit Baird - 

Parker agar 

ISO 6888-2 : 
1999/A1:2003 

 
- Po N/A 0 

39 
(R2) 

Qumësht dhe 
produktet e tij 
për konsum 

human 
 
 

Stafilokoke 
koagulaz 
pozitiv 

 

>10 CFU/g 

Mikrobiologji 
Teknika qe 
bazohet ne 

përdorimin e 
terrenit Baird - 

Parker agar 

ISO 6888-2 : 
1999/A1:2003 

 
- Po N/A 0 

40 
(R2) 

Vezë dhe 
produkte me 
bazë veze për 

konsum human 
 

 

Stafilokoke 
koagulaz 
pozitiv 

 

>10 CFU/g 

Mikrobiologji 
Teknika qe 
bazohet ne 

përdorimin e 
terrenit Baird - 

Parker agar 

ISO 6888-2 : 
1999/A1:2003 

 
- Po N/A 0 

41 
(R2) 

Prodhime 
peshku të 

freskëta  dhe të 
përpunuara për 
konsum human 

 
 

Stafilokoke 
koagulaz 
pozitiv 

 

>10 CFU/g 

Mikrobiologji 
Teknika qe 
bazohet ne 

përdorimin e 
terrenit Baird - 

Parker agar 

ISO 6888-2 : 
1999/A1:2003 

 
- Po N/A 0 

42 
(R2) 

Ushqime me 
bimore të 

freskëta dhe të 
përpunuara për 
konsum human 

 
 

Stafilokoke 
koagulaz 
pozitiv 

 

>10 CFU/g 

Mikrobiologjia 
e produkteve 

ushqimore per 
njerez dhe 

kafshe Metoda 
horizontale për 
numërimin e 
stafilokokeve 
koagulazë - 

pozitive - Pjesa 
1: Teknika qe 

bazohet ne 
përdorimin e 

terrenit Baird - 
Parker agar 

ISO 6888-2 : 
1999/A1:2003 

 
- Po N/A 0 

43 
(R2) 

Prodhime brumi  
për konsum 

human 
 

 

Stafilokoke 
koagulaz 
pozitiv 

 

>10 CFU/g 

Mikrobiologji 
Teknika qe 
bazohet ne 

përdorimin e 
terrenit Baird - 

Parker agar 

ISO 6888-2 : 
1999/A1:2003 

 
- Po N/A 0 



 
 
 

LT  058   
Dt:  01.08.2016 

Rishikimi : 2                     05.06.2018 
E vlefshme deri në datën   31.07.2020 

Laborator Bio-diagnostikues Veterinar BIO-V sh.p.k.   
Laborator Testues 

Lista	e	analizave	për	të	cilat	është	i	vlefshëm		akreditimi 
 

 
Adresa:			Rr	"	Sami	Frashri",	Nr.33,	kati	i	I‐re,		Tiranë,	Shqipëri	
E‐mail:			info@dpa.gov.al	
Tel:									+355	4	22	69	097,				+355	4	22	69325	

Faqe 6 nga 11 

44 
(R2) Lëngje frutash 

për konsum 
human 

 
 

Stafilokoke 
koagulaz 
pozitiv 

 

>10 CFU/g 

MikrobiologjiT
eknika qe 
bazohet ne 

përdorimin e 
terrenit Baird - 

Parker agar 

ISO 6888-2 : 
1999/A1:2003 

 
- Po 

 
 

N/A 
0 

45 
(R2) 

Ingredientë me 
bazë bimore që 
futen në proçes 

prodhimi të 
ushqimeve për 
konsum human 

 
 

Stafilokoke 
koagulaz 
pozitiv 

 

>10 CFU/g 

MikrobiologjiT
eknika qe 
bazohet ne 

përdorimin e 
terrenit Baird - 

Parker agar 

ISO 6888-2 : 
1999/A1:2003 

 
- Po 

 
 
 

N/A 

0 

46 
(R2) 

Ushqime të 
formuluara për 

fëmijë 
 

Stafilokoke 
koagulaz 
pozitiv 

 

>10 CFU/g 

MikrobiologjiT
eknika qe 
bazohet ne 

përdorimin e 
terrenit Baird - 

Parker agar 

ISO 6888-2 : 
1999/A1:2003 

 
- Po 

 
N/A 

0 

47 
(R2) 

Ushqime të 
freskëta ose të 

thata për kafshë 
 

Stafilokoke 
koagulaz 
pozitiv 

 

>10 CFU/g 

Mikrobiologji 
Teknika qe 
bazohet ne 

përdorimin e 
terrenit Baird - 

Parker agar 

ISO 6888-2 : 
1999/A1:2003 

 
- Po 

 
N/A 

0 

48 
(R2) 

Ushqime të 
formuluara 

(koncentrat) për 
kafshë 

 
 

Stafilokoke 
koagulaz 
pozitiv 

 

>10 CFU/g 

MikrobiologjiT
eknika qe 
bazohet ne 

përdorimin e 
terrenit Baird - 

Parker agar 

ISO 6888-2 : 
1999/A1:2003 

 
- Po 

 
N/A 

0 

49 
(R2) 

Ushqime të 
fermentuara për 

kafshë 
 
 

Stafilokoke 
koagulaz 
pozitiv 

 

>10 CFU/g 

MikrobiologjiT
eknika qe 
bazohet ne 

përdorimin e 
terrenit Baird - 

Parker agar 

ISO 6888-2 : 
1999/A1:2003 

 
- Po N/A 0 

50 
(R2) 

Mostra nga 
ambjentet e 

përpunimit dhe 
trajnimit të 
ushqimeve 

Stafilokoke 
koagulaz 
pozitiv 

 

>10CFU/g 
 

MikrobiologjiT
eknika qe 
bazohet ne 

përdorimin e 
terrenit Baird - 

Parker agar 

ISO 6888-2 : 
1999/A1:2003 

 
- Po N/A 0 

51 
(R2) 

Mish  dhe 
produktet e tij 
për konsum 

human 
 

NPM aerobe > 10 CFU/g 

Mikrobiologji
Metoda 

horizontale për 
numërimin e 

kolonive 

ISO 4833-1:2013 
 

 Po N/A 0 
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Faqe 7 nga 11 

52 
(R2) 

Qumësht dhe 
produktet e tij 
për konsum 

human 
 

NPM aerobe > 10 CFU/g 

Mikrobiologji
Metoda 

horizontale për 
numërimin e 

kolonive 

ISO 4833-1:2013 
 

 Po N/A 0 

53 
(R2) 

Vezë dhe 
produkte me 
bazë veze për 

konsum human 
 

NPM aerobe > 10 CFU/g 

Mikrobiologji
Metoda 

horizontale për 
numërimin e 

kolonive 

ISO 4833-1:2013 
 

 Po N/A 0 

54 
(R2) 

Prodhime 
peshku të 

freskëta  dhe të 
përpunuara për 
konsum human 

 

NPM aerobe > 10 CFU/g 

Mikrobiologji
Metoda 

horizontale për 
numërimin e 

kolonive 

ISO 4833-1:2013 
 

 Po N/A 0 

55 
(R2) 

Ushqime me 
bimore të 

freskëta dhe të 
përpunuara për 
konsum human 

 

NPM aerobe > 10 CFU/g 

Mikrobiologji
Metoda 

horizontale për 
numërimin e 

kolonive 

ISO 4833-1:2013 
 

 Po N/A 0 

56 
(R2) 

Prodhime brumi 
për konsum 

human 
 

NPM aerobe > 10 CFU/g 

Mikrobiologji
Metoda 

horizontale për 
numërimin e 

kolonive 

ISO 4833-1:2013 
 

 Po N/A 0 

57 
(R2) 

Lëngje frutash 
për konsum 

human 
 

NPM aerobe > 10 CFU/g 

Mikrobiologji
Metoda 

horizontale për 
numërimin e 

kolonive 

ISO 4833-1:2013 
 

 Po 
 
 

N/A 
0 

58 
(R2) 

Ingredientë me 
bazë bimore që 
futen në proçes 
prodhimi për 

konsum human 
 

NPM aerobe > 10 CFU/g 

Mikrobiologji
Metoda 

horizontale për 
numërimin e 

kolonive 

ISO 4833-1:2013 
 

 Po 

 
 
 

N/A 

0 

59 
(R2) 

Ushqime të 
freskëa ose thata 

për kafshë 
 

NPM aerobe > 10 CFU/g 

Mikrobiologji
Metoda 

horizontale për 
numërimin e 

kolonive 

ISO 4833-1:2013 
 

 Po N/A 0 

60 
(R2) 

Ushqime të 
formuluara 

(koncentrat) për 
kafshë 

 
 

NPM aerobe > 10 CFU/g 

Mikrobiologji
Metoda 

horizontale për 
numërimin e 

kolonive 

ISO 4833-1:2013 
 

 Po N/A 0 

61 
(R2) 

Ushqime të 
fermentuara për 

kafshë 
 

 

NPM aerobe > 10 CFU/g 

Mikrobiologji
Metoda 

horizontale për 
numërimin e 

kolonive 

ISO 4833-1:2013 
 

 Po N/A 0 



 
 
 

LT  058   
Dt:  01.08.2016 

Rishikimi : 2                     05.06.2018 
E vlefshme deri në datën   31.07.2020 

Laborator Bio-diagnostikues Veterinar BIO-V sh.p.k.   
Laborator Testues 

Lista	e	analizave	për	të	cilat	është	i	vlefshëm		akreditimi 
 

 
Adresa:			Rr	"	Sami	Frashri",	Nr.33,	kati	i	I‐re,		Tiranë,	Shqipëri	
E‐mail:			info@dpa.gov.al	
Tel:									+355	4	22	69	097,				+355	4	22	69325	

Faqe 8 nga 11 

62 
(R2) 

Mostra nga 
mjediset e 

përpunimit dhe 
trajtimit të 
ushqimit 

NPM aerobe 
 

>10CFU/g 
 
 

Mikrobiologji
Metoda 

horizontale për 
numërimin e 
kolonive - 

ISO 4833-1:2013 
 

- Po N/A 0 

63 
(R2) 

Mish  dhe 
produktet e tij 
për konsum 

human 
 

Enterobacteri
aceae 

>100/g 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numërimit të 
kolonive 

ISO 21528-2: 2017 
 

- Po N/A 0 

64 
(R2) 

Qumësht dhe 
produktet e tij 
për konsum 

human 
 

Enterobacteri
aceae 

>100/g 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numërimit të 
kolonive 

ISO 21528-2: 2017 
 

- Po N/A 0 

65 
(R2) 

Vezë dhe 
produkte me 
bazë veze për 

konsum human 
 

Enterobacteri
aceae 

>100/g 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numërimit të 
kolonive 

ISO 21528-2: 2017 
 

- Po N/A 0 

66 
(R2) 

Prodhime 
peshkutë 

freskëta  dhe të 
përpunuara për 
konsum human 

 

Enterobacteri
aceae 

>100/g 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numërimit të 
kolonive 

ISO 21528-2: 2017 
 

- Po N/A 0 

67 
(R2) 

Ushqime me 
bimore të 

freskëta dhe të 
përpunuara për 
konsum human 

 

Enterobacteri
aceae 

>100/g 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numërimit të 
kolonive 

ISO 21528-2: 2017 
 

- Po N/A 0 

68 
(R2) 

Prodhime brumi 
për konsum 

human 
 

Enterobacteri
aceae 

>100/g 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numërimit të 
kolonive 

ISO 21528-2: 2017 
 

- Po N/A 0 

69 
(R2) 

Lëngje frutash 
për konsum 

human 
 

Enterobacteri
aceae 

>100/g 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numërimit të 
kolonive 

ISO 21528-2: 2017 
 

- Po N/A 0 

70 
(R2) 

Ingredientë me 
bazë bimore që 
futen në proçes 

prodhimi në 
ushqime për  

konsum human 
 

Enterobacteri
aceae 

>100/g 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numërimit të 
kolonive 

ISO 21528-2: 2017 
 

- Po N/A 0 

71 
(R2) 

Ushqime të 
freskëta ose 

thata për kafshë 
 

Enterobacteri
aceae 

>100/g 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numërimit të 
kolonive 

ISO 21528-2: 2017 
 

- Po N/A 0 
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Faqe 9 nga 11 

72 
(R2) 

Ushqime të 
formuluara 

(koncentrat)për 
kafshë 

 

Enterobacteri
aceae 

>100/g 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numërimit të 
kolonive 

ISO 21528-2: 2017 
 

- Po N/A 0 

73 
(R2) 

Ushqime të 
fermentuara për 

kafshë 
 
 

Enterobacteri
aceae 

>100/g 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numërimit të 
kolonive 

ISO 21528-2: 2017 
 

- Po N/A 0 

74 
(R2) 

Mostra nga 
ambjentet e 

përpunimit dhe 
trajnimit të 
ushqimeve 

Enterobacteri
aceae 

 
>100/g 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numërimit të 
kolonive 

ISO 21528-2: 2017 
 

- Po N/A 0 

75 
(R2) 

Mish  dhe 
produktet e tij 
për konsum 

human 
 

Escherichia 
coli 
beta-

glucuronidasi 
pozitive 

>1 CFU/g 
 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numerimit te 
kolonive. 

ISO 16649-2: 2001 
 

- Po N/A 0 

76 
(R2) 

Qumësht dhe 
produktet  e tij 

për konsum 
human 

 

Escherichia 
coli 
beta-

glucuronidasi 
pozitive 

>1 CFU/g 
 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numerimit te 
kolonive 

 

ISO 16649-2: 2001 
 

- Po N/A 0 

77 
(R2) 

Vezë dhe 
produkte me 
bazë veze për 

konsum human 
 

Escherichia 
coli 
beta-

glucuronidasi 
pozitive 

>1 CFU/g 
 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numerimit te 
kolonive 

 

ISO 16649-2: 2001 
 

- Po N/A 0 

78 
(R2) 

Prodhime 
peshku të 

freskëta  dhe të 
përpunuara për 
konsum human 

 

Escherichia 
coli 
beta-

glucuronidasi 
pozitive 

>1 CFU/g 
 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numerimit te 
kolonive 

 

ISO 16649-2: 2001 
 

- Po N/A 0 

79 
(R2) 

Ushqime me 
bimore të 

freskëta dhe të 
përpunuara për 
konsum human 

 

Escherichia 
coli 
beta-

glucuronidasi 
pozitive 

>1 CFU/g 
 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numerimit te 
kolonive 

ISO 16649-2: 2001 
 

- Po N/A 0 

80 
(R2) 

Prodhime brumi  
për konsum 

human 
 

Escherichia 
coli 
beta-

glucuronidasi 
pozitive 

>1 CFU/g 
 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numerimit te 
kolonive 

ISO 16649-2: 2001 
 

- Po N/A 0 

81 
(R2) 

Lëngje frutash 
për konsum 

human 
 

Escherichia 
coli 
beta-

glucuronidasi 
pozitive 

>1 CFU/g 
 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numerimit te 
kolonive 

ISO 16649-2: 2001 
 

- Po N/A 0 
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Faqe 10 nga 11 

82 
(R2) 

Ingredientë me 
bazë bimore që 
futen në proçes 

prodhimi të 
ushqimeve për 
konsum human 

Escherichia 
coli 
beta-

glucuronidasi 
pozitive 

>1 CFU/g 
 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numerimit te 
kolonive 

ISO 16649-2: 2001 
 

- Po N/A 0 

83 
(R2) 

Ushqime të 
freskëta ose të 

thatë për kafshë 
 

Escherichia 
coli 
beta-

glucuronidasi 
pozitive 

>1 CFU/g 
 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numerimit te 
kolonive 

ISO 16649-2: 2001 
 

- Po N/A 0 

84 
(R2) 

Ushqime të 
formuluara 

(koncentrate) 
për kafshë 

 
 

Escherichia 
coli 
beta-

glucuronidasi 
pozitive 

>1 CFU/g 
 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numerimit te 
kolonive 

ISO 16649-2: 2001 
 

 Po N/A 0 

85 
(R2) 

Ushqime të 
fermentuara për 

kafshë 
 

Escherichia 
coli 
beta-

glucuronidasi 
pozitive 

>1 CFU/g 
 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numerimit te 
kolonive 

ISO 16649-2: 2001 
 

- Po N/A 0 

86 
(R2) 

Mostra nga 
ambjentet e 

përpunimit dhe 
trajnimit të 
ushqimeve 

Escherichia 
coli 
beta-

glucuronidasi 
pozitive 

>1 CFU/g 
 
 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numerimit te 
kolonive 

ISO 16649-2: 2001 
 

- Po N/A 0 

87 
(R2) 

Uji i pijshëm, uji 
i trajtuar nga 
impjantet e 

trajtimit të ujit të 
pijshëm, uji i 
pishinave i  

dezinfektuar 

Escherichia 
coli dhe i 
baktereve 
koliforme 

>1 CFU/100 
ml 

 

Mikrobiologji 
Teknika e 

numerimit te 
kolonive 

ISO 9308-1:2014/A1:2017 - Po N/A 0 

	
BVDV(Bovine	Viral	Diarrhoea	Virus)			 Virusi	i	Diarresë	Virale	të	Gjedhit	
S/P	(Sample/Positive)			 	 	 Raporti	ndërmjet	kampionit	që	testohet	dhe	kontrollit	pozitiv		
Ct	(Cycle	threshold)			 	 	 Numri	i	cikleve	të	kërkuara,	që	sinjali	të	kalojë	nivelin	minimal	të	lejuar		
OIE		(World	Animal	Health	Organization)		 organizata	Botërore	e	Shëndetit	të	Kafshëve		
IBR  (Infectious bovine rhinotracheitis/)  Sëmundja e Rinotrakeitit infektiv 
NDV  (Neëcastle disease virus)   Virusi i sëmundjes së Pseudopestit 
CAE  (Caprine arthritis-encephalitis  Artrit encefaliti i dhive 
BLV  (Enzootic Bovine Leukosis Virus)  Virusi i Leukozës enzootike të gjedhit 
ILT  (Laringo trakeitis )    Sëmundja e Laringotrakeitit 
IB  (Infectious bronchitis )   Sëmundja e Bronkitit infektiv 
Foëlpox / ChickenPox     Sëmundja  Lija e shpendëve 
Detection and enumeration of Escherichia coli and coliform bacteria bymembrane filtration	 				 
S	SH		 Standard	Shqiptar		
EN		 Standard	Evropian	
ISO		 Standard	Ndërkombëtar	
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Faqe 11 nga 11 

V –   Tregon : 
numri 0 nëse testi kryhet brenda ambienteve të laboratorit,  
numri 1 nëse testi kryhet jashtë ambienteve të laboratorit  
numri 2 nëse testi kryhet brenda dhe jashtë laboratorit 
 
 
Administratore		 	 Elvana	Lula	
Menaxher	i	cilësisë:		 Gjena	Dura		
Përgjegjës	laboratori		 Liljana	Lufo	
Tel&Fax:		 	 	 +355	42	46	92	07	
Email:		 	 	 infobiov@gmail.com		
Adresa:		 Njësia	Bashkiake	Nr.	6,	Rruga	Shaban	Bardhoshi,	Godina	2‐

katëshe	nr.	12,	1027,		Tiranë	(R1)	
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